



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 248/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADO AOS VEÍCULOS: CAMINHÃO CHEVROLET KCH-9920, CAMINHÃO FORD CARGO 1519 PRQ4B78, CAMINHÃO PIPA GSV7754, TRATOR HOLLAND TT4030, TRATOR 75E, PA CARREGADEIRA 924H, RETRO ESCAVADEIRA 416E, KOMBI NLU-5517, CAMINHÃO VW 26.280 OOE5487, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMINIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CRO PECAS DOIS LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.946.808/0001-12, estabelecida na AV OSVALDO CRUZ, LT.13/14, SETOR OESTE, CROMÍNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	OLEO ATF STARTOIL FLUID		1	UN	25,00	25,00
1/2	ESTOPA EXTRA LIDER 150G		3	UN	3,50	10,50
1/3	CILINDRO		1	UN	209,00	209,00
1/4	CILINDRO MESTRE		1	UN	144,00	144,00
1/5	VALVULA REGULADORA PRESSÃO		1	UN	275,00	275,00
1/6	OLEO FREIO DOT 3 500ML		2	UN	22,00	44,00
1/7	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM		1	UN	199,00	199,00
1/8	AUTOMATICO AUXILIAR PARTIDA GM		1	UN	126,50	126,50
1/9	PARAFUSO 10X30 SEXT		1	UN	1,25	1,25
1/10	PORCA 10MM SEXT NORMAL MA		1	UN	0,50	0,50
1/11	ARRUELA LISA 3.8		2	UN	0,25	0,50
1/12	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	450,00	450,00
2/1	PALHETA 324 CAMINHÃO VW 26-280		1	UN	125,00	125,00
2/2	VALVULA RELE WABCO MODERNA		1	PC	349,00	349,00
2/3	VALVULA DESCARGA RAPIDA 22MM		1	UN	279,00	279,00
2/4	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	200,00	200,00
3/1	CORREIA INDUSTRIAL B -48		2	PC	23,00	46,00
3/2	DESTRAVADOR CABINE VASCULAR		1	UN	80,00	80,00
3/3	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	110,00	110,00
4/1	CONEXÃO MACHO FIXO 1,2X1,2		1	UN	8,50	8,50
4/2	CAPA 3.8 X 2TR		2	UN	4,00	8,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 248/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/3	MANGUEIRA 3.8 2TR		6,95	MT	21,00	145,95
4/4	PARAFUSO 3.4X3 SEXT UNC INT		4	UN	7,00	28,00
4/5	PORCA 3.4 SEXT NORMAL		4	UN	1,50	6,00
4/6	ARRUELA LISA 3.4		4	PC	1,00	4,00
4/7	ARRUELA LISA 5.8		3	UN	0,75	2,25
4/8	ARRUELA PRESSAO 5.8		3	UN	0,65	1,95
4/9	OLEO 90 GL - 5		4	LT	32,00	128,00
4/10	COLA SILICONE PRETO		2	UN	37,00	74,00
4/11	PARAFUSO 8X40		1	UN	0,75	0,75
4/12	PORCA 8MM SEXT NORMAL		1	UN	0,25	0,25
4/13	ARRUELA PRESSAO 5.16		1	UN	0,25	0,25
4/14	COLA SUPER BONDER UNIPEGA		1	UN	4,00	4,00
4/15	PARAFUSO 16X40		1	UN	3,00	3,00
4/16	MANGUEIRA LONADA 8MM		0,4	UN	10,00	4,00
4/17	ELETRODO 68,81X12,50 CROMO NIQUEL		1	UN	3,50	3,50
4/18	BOMBA TRANFERENCIA		1	UN	239,00	239,00
4/19	ESTOPA EXTRA LIDER 150G		1	UN	3,50	3,50
4/20	ARRUELA ALUMINIO 12MM16X1.5		2	UN	0,75	1,50
4/21	ABRAC NYLON 37 X 7MM		6	UN	1,00	6,00
4/22	OLEO ATF STARTOIL FLUID		1	UN	25,00	25,00
4/23	PARAFUSO 10X90 SEXT MA PARC 8.8		1	UN	2,00	2,00
4/24	ARRUELA LISA 1.2		2	UN	0,25	0,50
4/25	PORCA 10MM SEXT NORMAL MA		1	UN	0,40	0,40
4/26	BOMBA DIREÇÃO		1	UN	1.190,00	1.190,00
4/27	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	2.010,00	2.010,00
5/1	PARAFUSO 12X50		16	1	1,75	28,00
5/2	PORCA 12MM UNC SEXT NORMAL		16	UN	0,75	12,00
5/3	ARRUELA LISA 1.2		32	UN	0,50	16,00
5/4	PORCA 3.4 UNC TRAVANTE		4	UN	1,50	6,00
5/5	ARRUELA LISA 3.4		4	PC	1,00	4,00
5/6	PARAFUSO 3.4X4 SEXT UNC PARC		2	1	9,00	18,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 248/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/7	CHAPA FERRO		8,6	UN	30,00	258,00
5/8	PARAFUSO 3.4X6 SEXT UNC PARC		1	PC	12,50	12,50
5/9	PORCA 3.4 SEXT NORMAL		1	UN	1,50	1,50
5/10	ARRUELA LISA 3.8		2	UN	1,00	2,00
5/11	DISCO CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO		3	UN	6,00	18,00
5/12	TINTA SPRAY		1	UN	22,00	22,00
5/13	DISCO CORTE 4,5X7.8X1		2	UN	2,75	5,50
5/14	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.287,50	1.287,50
6/1	ESTOPA EXTRA LIDER 150G		3	UN	3,50	10,50
6/2	ANTI FERRUGEM 300ML		1	UN	12,50	12,50
6/3	OLEO 90 GL - 5		1	LT	469,00	469,00
6/4	ESTOPA EXTRA 150G		3	UN	3,50	10,50
6/5	FILTRO AR ARS-5673 FORD CARGO		1	UN	145,00	145,00
6/6	FILTRO LUB PSL-352		1	UN	85,00	85,00
6/7	OLEO 90 GLS SATRDIOL		1	UN	469,00	469,00
7/1	DISCO CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO		5	UN	6,25	31,25
7/2	ABRAC NYLON 37 X 7MM		10	UN	1,00	10,00
7/3	ARAME SOLDA 1.0		8,5	KG	22,50	191,25
7/4	CHAPA FERRO		2	UN	30,00	60,00
7/5	CUPILHA QUEBRA DEDO 1.4		1	UN	3,50	3,50
7/6	ELETRODO 21.03 3.25		8	UN	2,00	16,00
7/7	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.870,00	1.870,00
8/1	OLEO FREIO 500ML AUTOMIX DOT 4		1	UN	22,00	22,00
8/2	FLEXIVEL RODA		1	UN	28,00	28,00
8/3	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	100,00	100,00
9/1	OELO ATF VR LUB 1LT 5W20		2	UN	25,00	50,00
9/2	ESTOPA PANO		1	UN	2,00	2,00
9/3	PARAFUSO 12X40 SEXT MA INT 8.8		3	UN	1,50	4,50
9/4	ARRUELA LISA 1		1	UN	1,50	1,50
9/5	ARRUELA LISA 3.8		3	UN	0,25	0,75
9/6	PORCA 12MM UNC SEXT NORMAL		3	UN	0,50	1,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 248/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9/7	ESTOPA EXTRA LIDER 150G		3	UN	3,50	10,50
9/8	ADITIVO RADIADOR		4	UN	15,00	60,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						11.929,80

PUBLIQUE - SE
CROMÍNIA, 20 de janeiro de 2026

FERNANDO LUCAS CARDOSO
893.772.491-04
PREFEITO